2019 年 7 月 16 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 当社の子会社である Monex Boom Securities(H.K.)Limited が、2019 年 7 月 15 日に香港で下記

プレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの参考訳（当

社作成）を、別紙添付いたします。

記

Monex Boom Securities(H.K.)Limited プレスリリース
Monex Boom Securities “Global Futures” launch
（マネックス Boom 証券、「グローバル先物」を開始）

以 上

【免責事項】
当社は、Monex Boom Securities(H.K.)Limited が香港において発表したプレスリリースを原文

として誠実に参考訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありま

せん。当社は、利用者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について

責任を負いません。

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 出本、仲野 電話 03-4323-8698

（参考訳）

マネックス Boom 証券、「グローバル先物」を開始

香港

2019 年 7 月 15 日（月）

マネックス Boom 証券（本社：香港）は、アジア・パシフィック地域において最初に個人投資

家向けオンライン株式取引の提供を始めました。また、香港のオンライン証券取引業者のパイ

オニアとして、常にサービスの向上に努めると共に、大切なお客様に対する投資商品の拡充を

図っております。お客様の投資目標追求のためのポートフォリオ構築を可能にすべく、昨年は

香港先物取引サービスの提供を開始し、本日、さらにグローバル先物の取引サービスの提供を

開始しました。

マネックス Boom のグローバル先物取引サービスでは、多目的・多通貨の口座を組み合わせる

ことで、単一の口座で最大 6 通貨を保有することができるといった利便性を提供しています。

「自動通貨換算」の機能を利用すると、複数通貨ベースの全取引資産を取引口座の購入資金と

して統合することができます。

即時の送金を活用して証券市場と先物市場間で利用可能な資金を振替えることで、投資機会を

捉えることが可能です。全送金指示はオンラインで出すことができ、時間によるサービスの制

約を受けることもありません。

マネックス Boom のグローバル先物取引サービスの投資口座を開設すると、主要取引所の 51

種類ものグローバル先物商品を取引することが可能となり、キャンペーン適用で手数料無料で

取引することができます。提供される先物商品は次のものが含まれます：

シンガポール証券取引所：

 FTSE 中国 A50 指数先物

シカゴ先物市場：

 E-mini ダウ先物

 E-mini S&P 500 先物

 E-mini Nasdaq-100 先物

 通貨先物

 金先物

 軽質スイート原油先物

マネックス Boom は幅広い投資商品の提供と、自国のみならず海外の投資家のための、グロー

バルな投資活動における安全で利便性の高い選択肢をお届けしていくことに引き続き努めて

まいります。